
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  16 Medio Ambiente y Recursos Naturales

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 41,107,517,556

Gasto Corriente

Gasto de Inversión

 19,492,930,199

 21,614,587,357

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Pensiones y Jubilaciones

   Intereses

   Otros de Corrientes

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 8,463,479,670

 1,347,025,802

 9,200,958,989

 

 

 481,465,738

 21,614,587,357

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 656,240,545

 20,951,670,564

 6,676,248

Presupuesto Total

 656,240,545

 20,951,670,564

 21,557,188,755

 8,463,479,670

 1,347,025,802

 9,200,958,989

 

 

 5,000,138,100

 43,165,099,864

 

 

 24,011,602,561

 43,165,099,864

 67,176,702,425

 

 

 6,818,530,481

 

 

 

 

 

 1,405,142,872

 6,818,530,481

 

 

 1,405,142,872

 6,818,530,481

 8,223,673,353

 

 

 14,731,982,026

 

 

 

 

 

 3,113,529,490

 14,731,982,026

 

 

 3,113,529,490

 14,731,982,026

 17,845,511,516

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


