PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 16 Medio Ambiente y Recursos Naturales

Concepto		Gasto Directo	Subsidios	Recursos a Entidades Federativas	
	Total			Subsidios	Aportaciones Federales y Gasto Federal Reasignado
Presupuesto Total	67,176,702,425	41,107,517,556	8,223,673,353	17,845,511,516	
Gasto Corriente	24,011,602,561	19,492,930,199	1,405,142,872	3,113,529,490	
Servicios Personales	8,463,479,670	8,463,479,670			
Materiales y Suministros	1,347,025,802	1,347,025,802			
Servicios Generales	9,200,958,989	9,200,958,989			
Pensiones y Jubilaciones					
Intereses					
Otros de Corrientes	5,000,138,100	481,465,738	1,405,142,872	3,113,529,490	
Gasto de Inversión	43,165,099,864	21,614,587,357	6,818,530,481	14,731,982,026	
Inversión Física	43,165,099,864	21,614,587,357	6,818,530,481	14,731,982,026	
Bienes Muebles e Inmuebles	656,240,545	656,240,545			
Obras Públicas	20,951,670,564	20,951,670,564			
Otros	21,557,188,755	6,676,248	6,818,530,481	14,731,982,026	
Inversión Financiera					
Otros Gastos de Inversión					